
D.A. n.  10/2021/GAB 
 
 
 
 

Regione Siciliana 

Assessorato dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale 

e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento della Pesca Mediterranea 

L’ASSESSORE  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. n. 913 del 12.11.1975; 

VISTO l’art. 147 della L. R. 23.12.2000 n. 32 che istituisce il Consiglio Regionale della Pesca; 

VISTO l’art. 30 della L.r. 24.11.2011 n. 25 che sostituisce l’art. 147 della L.r. 23/12/2000 n. 32  istituendo 

la Commissione Consultiva Regionale della Pesca; 

VISTO l’art. 41 comma 3 della L.R. 9/2019 con il quale viene sostituito il comma 1 dell’art. 147 della L.R. 

n. 32/2000 nella parte relativa alla composizione della Commissione Consultiva Regionale della Pesca; 

VISTO il D.A. n. 65/Gab del 17/07/2020 con il quale ai sensi della L.R. n. 9/2015 è stata istituita la 

Commissione Consultiva Regionale della Pesca; 

VISTO il D.A. n.128 del 15/12/2020 con il quale è stato integrato, con i nominativi mancanti,   il D.A. n. 

65/Gab del 17/07/2020 ; 

VISTO il D.P. n. 01/Area1/S.G. del 04/01/2021 con il quale l'Onorevole  Antonino Scilla viene nominato 

l'Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

CONSIDERATO che a seguito delle dimissioni del componente Sig. Antonino Gebbia nominato quale 

rappresentante  delle  OO.PP. ( lett. e) ) pervenute con PEC del 12/01/2021, si è proceduto con nota a 

firma della SV a richiedere un nominativo da inserire in sostituzione del componente dimissionario.  

VISTA la nota prot. n.02/2021 del 05 febbraio c.m. con la quale l'Associazione delle OO.PP. ha 

comunicato il nominativo del Dott. Natale Amoroso nato ad Erice il 17/08/1973 da inserire in seno alla 

Commissione. 

CONSIDERATO, altresì, che è pervenuta la designazione del Sig. Sugameli Rocco quale rappresentante 

della Federazione Italiana Operatori Pesca Sportiva (FIOPS lett. K) ) ; 

RITENUTO pertanto, a seguito delle comunicazioni pervenute,  di dovere procedere all’integrazione dei 

componenti della Commissione Consultiva Regionale della Pesca di cui al D.A. n. 65/Gab del 17/07/2020 

e D.A. n.128 del 15/12/2021 con i nominativi sopra citati. 

DECRETA 

ART. 1 – Ai sensi dell’art. 41 comma 3 della L.r. 9/20190 la Commissione Consultiva della Pesca  istituita 

con D.A. n. 65/Gab del 17/07/2020 e con D.A. n.128 del 15/12/2021 è cosi integrata nella parte relativa 

alla composizione con i sotto elencati nominativi: 

- Il Dott. Natale Amoroso in rappresentanza delle OO.PP. - lettera E); 

- Il Sig. Sugameli Rocco in rappresentanza della FIOPS – lettera K). 

Il presente Decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito del 

Dipartimento della Pesca Mediterranea. 

 

Palermo li   25/02/2021                                                                          

                          L’Assessore 

                            Antonino  Scilla*  
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93           
    


